



Město Kralupy nad Vltavou

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor kancelář tajemníka MěÚ
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq

Č. J.: MUKV 11727/2019/KT

SPIS. ZN.:

POČET LISTŮ: 1

POČET PŘÍLOH: 0

POČET LISTŮ PŘÍLOH: 0

SuperDoručovatel.cz, s.r.o.

U Hřiště 334

252 67 Tuchoměřice

VYŘIZUJE: Žambůrková Michaela, asistentka tajemníka MěÚ

TEL: 315 739 845

E-MAIL: michaela.zamburkova@mestokralupy.cz

DATUM: 07.02.2019

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 04.02.2019, Vám zasíláme požadované informace.

1. Existuje metodický pokyn pro projednávání přestupků spočívajících v umístění reklamního sdělení, případně slevového kuponu, na kliku vstupních dveří nemovitosti, případně kliku dveří „předzahradky“?

Odpověď: NE

2. Po kom je v takovém případě, dle příslušného metodického pokynu, vymáhána uložená sankce, respektive kdo je za toto jednání odpovědný? Reklamní agentura, která je na „visačce na kliku“ vyznačena, nebo subjekt, který na této „visačce na kliku“ inzeruje vlastní produkt či službu?

viz odpověď bod 1

3. Pokud by v obvodu, který spadá pod Váš správní orgán takováto inzerce byla poskytována, respektive pokud by reklamní agentura umístila „visačku na kliku“, na které by byla inzerce na jeden či více subjektů třetích stran, zahájil by Váš správní orgán správní řízení pro porušení některého ze závazných právních předpisů, či nikoli?

Odpověď: ANO

Město Kralupy nad Vltavou má Nařízení města č. 1/2013 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území města

4. Podle jakého závazného právního předpisu a právní kvalifikace by Váš správní orgán shora uvedenou inzerci posuzoval, případně zda vůbec Váš správní orgán ve shora uvedeném jednání spatřuje znaky správního deliktu či přestupku.

Odpověď: Dle zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích, § 4 odst. 2 – přestupek proti pořádku v územní samosprávě (porušení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce města).

S pozdravem

Michaela Žambůrková
asistentka tajemníka MěÚ